

بسمه‌ای تعالی

نام:		مدیریت آموزش و پرورش		مهر آموزشگاه	
نام خانوادگی:		دبیرستان دخترانه غیردولتی حجاب			
نام پدر:		پایه: دوازدهم	رشته: علوم انسانی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۰	
نام درس: فلسفه		ساعت امتحان: ۸ صبح			
تعداد صفحه: ۳		شماره صفحه: ۷۰ دقیقه			
ردیف	سوالات				
بارم					
۳/۵	<p>الف - جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>۱. وجه مشترک موجودات و وجه اختصاصی آنها است.</p> <p>۲. میان (انسان) به عنوان یک چیستی و (وجود) برقرار نیست.</p> <p>۳. یکی از اساسی‌ترین آرا و عقاید فلسفی در تفکر اسلامی است.</p> <p>۴. حالت یک معلول را که ذاتا است می‌توان به دو تشبیه کرد.</p> <p>۵. از نظر دکارت یافتن مصداق‌های علت و معلول نیازمند و است.</p> <p>۶. از نظر فیلسوفان بزرگ یونان، خدای آسمان و باران، خدای خورشید و هنر و موسیقی و خدای عفت و خویشتن داری بود.</p> <p>۷. به نظر هیوم، مهم‌ترین برهان فیلسوفان الهی برهان است.</p> <p>۸. پیام اصلی ابن‌سینا و پیروان او این است که موجودات جهان برحسب ذات خود هستند اما از این حیث که اکنون موجودند هستند.</p>				
۳	<p>ب - تعیین کنید کدام عبارت درست و کدام نادرست است.</p> <p>۱- انسان در هر چیزی که مشاهده می‌کند دو حیثیت می‌یابد: حیثیت موجود بودن و چیستی داشتن.</p> <p>۲- فلاسفه غرب از طریق ابن‌سینا و ابن‌رشد مجدداً با فلسفه افلاطونی آشنا شدند.</p>				

<p>۳- حمل حیوان ناطق بر انسان به دلیل نیاز دارد.</p> <p>۴- حمل شکل سه ضلعی بر مثلث نیاز به دلیل ندارد.</p> <p>۵- فلاسفه‌ی مسلمان اصل علیت را قاعده‌ای می‌دانند که از طریق تجربه به دست می‌آید.</p> <p>۶- با قبول اصل وجوب بخشی علت به معلول می‌توان برای نظم دقیق جهان پشتوانه عقلی قائل شد.</p> <p>۷- فلاسفه‌ی مسلمان قاعده‌ی عقلی اجتماع نقیضین را محال می‌دانند.</p> <p>۸- کلمه‌ی (چرا) بازتابی از درک رابطه علیت است.</p> <p>۹- هیوم فیلسوف تجربه‌گرای قرن هجدهم می‌گوید دلایل دکارت و دلایل گذشتگان که برای اثبات خدا آورده‌اند همه قابل نقد هستند.</p> <p>۱۰- خدایی که افلاطون به عنوان خدایی هدفدار معرفی می‌کند با چند خدایی یونان تفاوت دارد.</p> <p>۱۱- چند خدایی که ارسطو از آن یاد کرده شکل دیگری از کفر و بی‌خدایی است که خلقت آگاهانه در آن معنا ندارد.</p> <p>۱۲- به عقیده دکارت، مسئولیت‌پذیری و رعایت اخلاق تنها در جایی معنا دارد که انسان خود را صاحب اراده و اختیار ببیند.</p>	
<p>۱</p> <p>پ- ۱. در قضایای زیر رابطه‌ی محمول (وجود و هستی) نسبت به موضوع چگونه است؟</p> <p>الف. خدا هست. ب. انسان هست. ج. شریک خدا هست. د. پرنده هست.</p>	
<p>۱</p> <p>۲. هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از گزینه‌ها در سمت چپ مرتبط است.</p> <p>الف) قاعده‌ای عقلی که از طریق تجربه به دست نمی‌آید. ۱- سنخیت</p> <p>ب) هر معلولی از علت خاصی صادر می‌شود. ۲- علت</p> <p>ج) وجود معلول متوقف بر آن است. ۳- علیت</p> <p>د) امکان معرفت از طریق استدلال عقلی و بدون تجربه را رد می‌کند. ۴- هیوم</p>	

	<p>ث - به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- موضوع برهان وجوب و امکان ابن سینا چیست؟ ابن سینا کدام بحث را پایه‌ی این برهان قرار داده است؟/۵۰</p> <p>۲- یکی از مباحث اولیه‌ی فلسفه چیست؟/۵۰</p> <p>۳- رابطه‌ی امتناعی را با ذکر مثال تعریف کنید؟/۵۰</p> <p>۴- به نظر فیلسوفان مسلمان چرا یک پدیده نمی‌تواند خود به خود و بدون علت به وجود آید؟/۵۰</p> <p>۵- از نظر هیوم چرا برهان نظم توانایی اثبات یک وجود ازلی و ابدی و نامتناهی را ندارد؟/۵۰</p> <p>۶- منظور افلاطون از خدا با عنوان مثال خیر چیست، توضیح دهید؟/۵۰</p> <p>۷- ویلیام جیمز دلیل وجود خداوند را چه می‌دانست؟/۵۰</p> <p>۸- چرا تسلسل علل نامتناهی محال است؟/۵۰</p> <p>۹- ابن سینا با استفاده از کدام مفاهیم کوشید تا برهان کاملتری برای اثبات خداوند ارائه کند؟/۵۰</p> <p>۱۰- واجب الوجود بالذات را تعریف کنید؟/۵۰</p> <p>۱۱- از نظر ابن سینا واجب الوجود بر دو قسم است، آن‌ها را نام ببرید؟/۵۰</p>
	<p>ت - به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱- از نظر فارابی و ابن سینا موجودات ممکن الوجود چگونه موجود می‌شوند؟ ۱نمره</p> <p>۲- رابطه‌ی علیت چیست و چه تفاوتی میان رابطه علیت با سایر روابط مانند دوستی وجود دارد؟ ۱نمره</p> <p>۳- چرا همه‌ی فیلسوفان معنای اول اتفاق را انکار کرده‌اند؟ ۱نمره</p> <p>۴- از نظر کانت روح و نفس مجرد برای سعادت دائمی خود به چگونه جهانی نیاز دارد؟ و این جهان مشروط به چیست؟ ۱نمره</p> <p>۵- علل را تعریف کنید؟ ۱نمره</p> <p>۶- چهار مورد از معیارهای یک زندگی معنادار از نظر یک فیلسوف الهی را بنویسید؟ ۱نمره</p>

مصحح دوم		مصحح اول	
نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:	نام نام خانوادگی دبیر:
نمره با حروف:	تاریخ و امضا	نمره با حروف:	تاریخ و امضا

موفق باشید - خانم ثوری

